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18. ročník Duben 2025 

 

  

 

 

 

  

Ale vidíme toho, který byl nakrátko  
postaven níže než andělé, Ježíše,  
jak je pro utrpení smrti korunován ctí a slávou;  
neboť měl z milosti Boží zakusit smrt za všecky.  
 

Židům 2:9  
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„KdyžÊprotiÊtoběÊzhřešíÊ--ÊneboťÊneníÊčlověk,ÊkterýÊbyÊnezhřešilÊ--Ê
budešÊseÊnaÊněÊhněvat,ÊvydášÊjeÊnepříteliÊaÊjejichÊvězniteléÊjeÊodve-
douÊdoÊnepřátelskéÊzeměÊvzdálenéÊčiÊblízké,ÊaleÊpakÊzměníÊsvéÊ
smýšleníÊvÊzemi,ÊkamÊbyliÊodvedeni,ÊobrátíÊse,ÊbudouÊtěÊvÊzemiÊ
svýchÊvěznitelůÊprositÊoÊsmilováníÊ…,ÊvyslyšÊ…,ÊodpusťÊ...Ê.“ 

1ÊKrÊ8:46-47Ê 
 

„KdyžÊHospodinÊvrátilÊsijónskéÊnavrátilce,ÊbyloÊnámÊjakÊveÊsnách.Ê
TehdyÊnašeÊústaÊnaplnilÊsmíchÊaÊnášÊjazykÊjásal;ÊtehdyÊseÊmeziÊná-
rodyÊříkalo:ÊHospodinÊsÊnimiÊučinilÊvelkéÊvěci.ÊHospodinÊsÊnámiÊuči-
nilÊvelkéÊvěciÊ--ÊbyliÊjsmeÊplniÊradosti.“ 

ŽÊ126:1-3Ê 
 

MilíÊčtenáři,Ê 
 
my lidé často na něco brbláme. S něčím jsme stále nespokojeni. Brbláme 
na počasí, na sousedy, někdy rodiče na děti nebo děti na rodiče, na man-
želku a manžela. Na těžkou práci nebo na lehkou práci, která nás nenapl-
ňuje. Na malý dům, a tak ho přistavíme, a potom na velký dům, který 
nestačíme uklízet, … , ale abychom něco změnili my (třeba jak se chová-
me k dětem, k rodičům, jestli naše mluvení k cizím lidem není lepší než 
ke své manželce nebo manželovi), to ne. 
 Náš první text z knihy Královské je vyjmut ze Šalomounovy prosby 
k Bohu, ve které vyjmenovává různé zlé věci, které když budou Izraelci 
dělat, budou odvlečeni do cizí země. Ale když potom změní své smýšlení 
(obrátí se), navrátí se k Němu celým srdcem a budou prosit o smilování, 
Šalomoun prosí, aby jim odpustil a navrátil je zpět. Ano, a Izrael byl od-
vlečen do Babylóna, ale také se vrátil zpět. 
 Žalm 126 nám předkládá píseň, kterou tito navrátilci zpívali, když 
se vrátili zpět do Jeruzaléma. Jejich ústa byla naplněna smíchem a ra-
dostí. Jejich Bůh vyslyšel jejich prosbu. Nebylo to ale jen tak. Jestliže 
chtěli změnu, museli změnu udělat. (Přestali sloužit jiným bohům a na-
vrátili celé své srdce k Hospodinu.) Je to biblický princip setby a žně. Co 
člověk zaseje, to také sklidí. Jestli někdo utrácí více, než má příjem, do-
pracuje se k dluhům. A jediná cesta, kterou vidím, je, aby snížil své vý-
daje (přestal tolik utrácet) a nebo zvýšil své příjmy. (Sázení Sportky ne-
doporučuji, statistika vyhrání nebo spíše prohrání je jasná.) Jestli někdo 
chce lepší výsledky ve škole, musí více času věnovat studiu, než hrám. 
Jestli někdo chce, aby partner změnil k němu své chování, musí změnit 
on své. Atd. Prostě, je potřeba něco změnit. A jak někdo řekl, dělá-li člo-
věk stále stejné chyby, které nikam nevedou a očekává změnu, je blázen 
a naivka. 
 A co církve? Často se v našem národě mluví o tom, že jsme národ 
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ateistů. Jak se lidé zajímají jen o materiální věci. Ale různé skupiny ezo-
teriků, šamanů, lidí, kteří lidem za úplatek (čím větší, tím lepší) nabijí 
energii, upraví čakry, pomocí kyvadélka uzdraví z rakoviny … jen kvetou. 
Houby, že jsou lidé nevěřící, naopak věří všemu. Proč nevěří v Boha, 
který dal za jejich život svůj, aby opravdu mohli žít? Není to možná ná-
mi? Jeho církví? Ano, církev v minulosti napáchala spoustu špatných vě-
cí. My si musíme dát pozor, abychom je neopakovali, ale také nabídnout 
lidem, co potřebují, co hledají a mluvit jejich jazykem. 
 V jednom sboru v Lotyšsku, který jsem navštívil, nám pastor říkal, 
že se zaměřují na to, jaké otázky mají lidé v jejich zemi. U nich to jsou,  
jak vychovat děti, jak mít dobré manželství, jak platit dluhy. A na to se 
zaměřují. (Před 7 lety v tisícovém městečku založili sbor a dnes se jich 
schází 40-50. Většina, kteří v Ježíše nevěřili.) Jaké jsou potřeby Česka, 
Brniště a okolí? Oni udělali změnu a výsledek je vidět. 
 Jiný sbor v Rize má asi 30 lidí. No, to není moc, ale když tam sou-
časný pastor asi před sedmi lety přišel, měl sbor jen 15 členů. To zna-
mená, že vyrostli o 100%. Přišel s tím, že musí nastat změny. Vyhodili 
lavice (protože byly přes celý velký sál, a když sedí 20 lidí v místnosti 
pro 120 lidí, nepůsobí to dobře) a dali židle pro 50 lidí, a hned to působí 
jinak. Nosili tam obleky a chtěli, aby nosil také oblek. On to odmítl. Uka-
zoval nám 2 fotky. Na jedné byli lidé, když do sboru přišel, na druhé teď. 
To, co vás na první pohled upoutalo, byla radost a veselost, která z dru-
hé fotky vyzařovala. Nebylo to jejich rozesmátými obličeji, bylo to jejich 
barevným oblečením. Už to nebyla jen černá a bílá. Dělají změny. Co 
nefunguje, přestanou dělat a přemýšlí, co nového začít dělat. 
 A co my? Nějaké změny jsme také udělali, ale nemůžeme usnout 
na vavřínech (není ani na jakých). Můžeme přemýšlet, jak by mělo pro-
bíhat nedělní shromáždění, aby bylo pochopitelné i pro lidi nezasažené 
církví. Jaké písně, kázání, jaký je náš přenos na YouTube. Zaujme to lidi, 
kteří si to třeba náhodně, a nebo i cíleně, pustí? Neměli bychom mít no-
vé webové stránky, na kterých budou současné informace o nás? Možná 
sekce pro nové návštěvníky (ta první návštěva je většinou na webu). 
Čemu věříme, jak to u nás vypadá (možná krátké video se seznámením 
s prostory), že je zde program pro děti, že potom můžou zůstat a dát si 
kávu … . Sami víte, když něco hledáte (obchod, nějakou službu, nebo 
návštěvu církve), podíváte se nejprve na internet – nejenom, kdy otvíra-
jí, ale jak to u nich vypadá a co nabízejí, a podle toho si vyberete, kam a 
jestli vůbec, tam půjdete. (Nenašel by se mezi námi někdo, kdo by s tím 
pomohl?) 
 
Ne, nemusíme dělat žádné změny. Ani v církvi, ani v práci, ani v osob-
ním životě. Ale nemůžeme čekat, že se něco změní. 
 
Bůh nám žehnej. 

Jiří Šimek 

ÚАЉϾЈйЅ 
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OhlasyÊzeÊsetkáníÊstaršovstvaÊv březnu 
 
V březnu jsme měli jak modlitební, tak plánovací setkání staršovstva, obě 
vedla M. Matysová. 
 Na začátku  plánovacího setkání četla Martina z 2. Kr 6,8-17. Slu-
žebník vidí spoustu nepřátel a lamentuje, co budou dělat. Elíša je v klidu, 
protože duchovním zrakem vidí Boží ochranu. Někdy jsme jako ten slu-
žebník, možná vidíme jen to nepřátelské vojsko, ale ne Boží moc a ochra-
nu.  
 Poté jsme se společně modlili. 
 
Probírali jsme tyto záležitosti: 

 

· Naplánovali jsme služby na duben, probrali i další akce a setkání, 
včetně setkání v rámci Velikonoc.  

· Diskutovali jsme o sjezdu delegátů. – po shromáždění 6.4.2025 se 
sejdeme ke krátkému sborovému shromáždění, abychom zvolili 
delegáta. Materiály (návrhy) budeme probírat na staršovstvu 
24.4.2025 od 17:00, kam je každý člen zván. 

· Velikonoce jsou skvělou příležitostí k misii, která leží (nejenom) A. 
Kouřimské na srdci.  Připravuje se akce pro děti z MŠ v našem sbo-
ru a také bude možné projít Velikonoční cestu v Brništi a Novinách 
pod Ralskem. Budeme vděčni za služebníky, kteří by se zapojili do 
příprav a realizace. 

· V brzké době bychom vám chtěli představit strukturu našeho sboru 
pro jasný přehled, kdo a v jaké službě stojí. A které služby nejsou 
vůbec obsazené, případně nemají dostatek pracovníků. Také pak 
můžete dát návrhy na nové služby. 

· J. Šimek nám vyprávěl o webových stránkách jednoho sboru, kde 
mají videa ukazující lidem, co se „skrývá“ uvnitř. Co mohou očeká-
vat, když jejich kostel navštíví. Takové představující video nebo 
fotky by bylo dobré jednou také mít na novém webu. 

· Volitelnou část členských příspěvků dáme letos na Odbor pro man-
želství a rodinu 

· J. Šimek poslal pozvánku na oslavu výročí modlitebny bývalým slu-
žebníkům, kazatelům a starším. 

 
Naše setkání ukončil J. Šimek modlitbou. 

 
Zapsal  

Jiří Jíra 
 

OЂІϻЍГ 
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VíkendÊproÊmanželskéÊpáryÊv KrušnýchÊhoráchÊ
ModulÊIII 
 
Moc se mi líbí nadpis na pracovním sešitě, který jsme dostali před vyu-
čováním – Na cestě k lepšímu. 
Zúčastnili jsme se s Bohoušem již 3 modulů Motivačních víkendů pro 
manžele, které pořádá Odbor pro manželství a rodinu BJB. Jedná se o 
víkendový pobyt v hotelu s vyučováním ohledně manželství a vztahů 
z biblického pohledu a zkoumáním postojů, vzorců chování z dětství, jak 
to ovlivňuje celý náš život a jak můžeme aktivně pracovat na tom, aby 
náš vztah byl stále krásný nebo alespoň stále lepší.  

 Vyučujícími byli i tentokrát Sabina a Marek 
Žitní a dále Daniela a Jarek Plevovi. V minulosti se 
účastnili také manželé Kernovi. 
 Měli jsme teď 6 let pauzu od Modulu II, ale 
vůbec to ničemu nevadilo. Modul III jsme absolvo-
vali nyní v březnu a byl ze všech nejhutnější, vyu-
čování šlo hodně do hloubky. Některé věci jsme si 
mysleli, že již máme dávno zpracované, např. téma 

Opustit otce a matku, přesto jsme zjistili, že některé chování manželo-
vých rodičů stále ovlivňuje chování manžela a některé jednání mých 
rodičů ovlivňují mě, a to i když už nežijí. Měli jsme dost prostoru všech-
no probrat v čase ve dvojici, (je to chvíle, hodina, hodina a půl, kdy 
jsme sami spolu na pokoji a rozebíráme dané téma) vlastně musím říct, 
že jsme si dlouho tak pěkně spolu nepopovídali. 
 Zajímavé bylo zařazení tématu o manželské sexualitě, museli 
jsme uznat, že je to v křesťanských kruzích trochu tabu, že se o tom 
nemluví, o to víc jsme to ocenili. Mluvené slovo bylo sice více obecné, 
ale materiály – pracovní sešit opět šel docela do hloubky. 
 Zjistili jsme, že nás přeci jen minulost, dětství a naše nenaplněné 
citové potřeby ovlivňují neustále, i když jsme to odevzdávali Bohu a od-
pouštěli již vícekrát v životě. Přesto bylo dobré znovu vyznat některé 
věci a vyznat i odpuštění. Samozřejmý je čas pro modlitbu za všechna 
ta témata, ať už společnou s partnerem nebo i sám s Bohem. Líbí se mi, 
že byly pojmenovány věci a pocity, které si člověk ani neuvědomí, ale 
když je pojmenuje, víc porozumí sobě i druhému, co a proč prožívá a 
proč se tak chová. 
 V neposlední řadě musíme oba dodat, že byla 
po celý víkend skvělá rodinná atmosféra, cítili jsme 
se v hotelu Emeran, který se nachází na krásném 
místě u sjezdovky v obci Klíny, jako doma. Ještě 
vnímám jeden rozdíl oproti minulým dvěma modu-
lům, že byl trochu větší chaos při jídle, dlouhé vybí-
rání jídla a pak dlouhé čekání, ale uvědomili jsme si, 
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že v tom bylo vlastně požehnání, jelikož jsme si stihli 
s ostatními hodně popovídat a více se poznat. Na před-
chozích modulech před 6, 7 lety to bylo rychlé, jelikož 
nebyl výběr z mnoha jídel, a byli jsme více s Bohoušem 
sami dva pro sebe, neměli jsme možnost a možná ani 
potřebu se poznat blíže s ostatními. 
 Chtěli bychom povzbudit manžele, ať už mladé 
nebo starší, i ty, kteří, neprožívají žádné velké pro-
blémy, k účasti na těchto seminářích, protože je to 
úžasně a hodnotně strávený čas s partnerem a skvělými 
lidmi, navíc v krásném prostředí a přírodě. I jídlo bylo 
vynikající. Moc jsme si to užili. 

 
Martina a Bohouš Berkovi. 

 
 
 
 
 
 
KoncemÊlistopaduÊ2024ÊtoÊbyloÊ20Êlet,ÊkdyÊseÊsetkávámeÊvÊnašíÊmodli-
tebně.ÊSlavnostněÊbylaÊ otevřenaÊažÊ vÊ říjnuÊ rokuÊ2005.ÊTakžeÊ slavnostÊ
jakoÊ takováÊnásÊčekáÊažÊ letosÊnaÊpodzim.ÊDoÊ téÊdobyÊsiÊ naÊstránkáchÊ
ZpravodajeÊ událostiÊ předÊ 20Ê letyÊ připomínámeÊ veÊ vzpomínkáchÊ bratraÊ
BlahošeÊMatyse. 
 

KapitolaÊdesátá 
StřechaÊaÊokna 

  

K olem 16. října 2003 přijela 3. skupina brigádníků z USA, kte-
rých bylo 10 a počasí velice nevlídné. Samozřejmě jsme je 
chtěli maximálně využít k práci. Ale jaké? Bylo potřeba  zhoto-
vit betonovou desku nad modlitebnou—strop. Tak jsme začali. 

Bylo to nespočetné množství koleček betonu. Bratři to zvládli. Ale při 
tom hodně pršelo, foukalo a bylo moc nepříjemně. Vzápětí uhodily mra-
zíky. Celou plochu betonu jsme odpoledne zakrývali plachtami, aby prá-
ce nebyla poškozena mrazem. Tato práce trvala dva, tři dny. Po té se 
dále betonovalo nahoře. Dole jsme pak vyzdívali podium - stupínek. 
Navozily se 2 fůry písku a opět se betonovalo.  
 Na přelomu roku 2003 a 2004 bylo velice špatné počasí. Pršelo, 
padal sníh, mrzlo, lilo a tak pořád dokola. Protože, jak jsem psal, nebyla 
střecha pokryta lepenkou, tak sníh, který napadl, zůstal na střeše,  opět 
tál a proudy vody se valily dovnitř. Kolikrát jsem stál  uvnitř a bylo mi 
do pláče. Neuvěřitelné proudy vody se valily všude možně. I když jsme 
s bratrem Karlem neúnavně shazovali sníh ze střechy různými pohrabá-

VДЊЉЇйЈЅГ 

SАЪϾϿϽЎАй 
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či, znovu a znovu padal sníh a tál. Až 
Pán Bůh vyslyšel naše prosby a volání, 
aby ochránil svůj stánek. Počasí se 
uklidnilo a 14. ledna 2004 pan Bartoň - 
pokrývač pokryl střechu lepenkou. 
Foukal vítr a opět přeháňky dešťové i 
sněhové. Znovu práce přerušena. Nor-
málně si toho člověk ani nevšimne, ale 
když pak o něco jde, sleduje každou 
změnu počasí a jeho výkyvy.  
 Až 4. února se mohlo opět vylézt 
na střechu při teplotě +8 nad nulou. Protože střecha je veliká, 4 dny 
trvalo pokrytí lepenkou a zajištění latěmi. Oddechli jsme si a měli jsme 
pár dní klidu a odpočinku.  
 Dne 19. února jsme zhotovili schody do podkroví a začali vybírat 
dodavatele na plastová okna a dveře. Dřevěná jsme zamítli okamžitě, 
protože jejich cena byla 430 000 Kč. Něco peněz jsme měli, ale až tolik 
ne. Následovalo období vyjednávání a nabídek. Až po nějakém čase 
jsme se dostali s cenou na 273 000 Kč a smlouvu jsme podepsali s fir-
mou z Mnichova Hradiště. Po zaplacení zálohy  jsem zajel do firmy vy-
brat vhodný typ skla do oken v sále modlitebny. Smlouva na dodání 
oken byla dodržena a zanedlouho se již okna montovala. Zase o veliký 
krok dál. Budova se konečně nechala uzavřít. Byli jsme moc rádi, pro-
tože jsem již nemuseli každý den odnášet lopaty, kolečka a další mate-
riál. Několik týdnů jsme měli v jedné místnosti připravené díly na komín 
v hodnotě 30 300 Kč a nic se díky Pánu Bohu neztratilo. Venku jsme 
nechali jen míchačku, která byla přivázána řetězy a zabezpečena dvě-
ma zámky. Tuto míchačku nám ke konci stavby někdo odcizil. Zbyla jen 
oj, kterou jsme vždy ukládali dovnitř budovy. 
 V jarních měsících jsme se rozjeli  na různé výstavy ohledně sta-
vebních materiálů. Na těchto akcích se nechalo objednat potřebné zboží 
až s 15% slevou. Takto byla zakoupena střešní okna a kotel ústředního  
topení, komín. V březnu 2004 začala práce výstavbou komínu. Část 
materiálu zbylo. Tak jsme jej vrátili firmě v Litoměřicích v hodnotě 4 
500 Kč. Tak jsme ušetřili hodně peněz. Komín je českým výrobkem. 
 Přišlo jaro 2004 a nás čekalo moc a moc práce a peněz poskrov-
nu. Hrubá stavba modlitebny byla hotova. Přemýšleli jsme, kde vzít 
peníze na pokračování. Bylo třeba doplatit okna a objednat střešní kry-
tinu. Požádali jsme Výkonný výbor o pomoc. Dostali jsme 200 000,- Kč 
s tím, že do konce roku 2004 peníze vrátíme. Také jsme požádali o po-
moc Obecní úřad, který nám půjčil 150 000,- Kč, které jsme měli také 
vrátit v průběhu roku 2004. Ale bylo to moc dobré, mohli jsme pokra-
čovat.  
 Po zkušenostech jiných sborů jsme se snažili stavbu dostavět co 
nejdříve i v případě dalšího zadlužení, a proto jsme začali shánět úvěr u 

VДЊЉЇйЈЅГ 
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některých bank. Nebylo pravdou, že není problém půjčit na cokoliv. Byl 
to obrovský problém. Ale protože se jednalo o stavbu Božího domu, vy-
trvali jsme a sháněli potřebné doklady. Z množství bank, které by moh-
ly, ale nechtěly půjčit (a církvi jako takové už vůbec ne) zbyla Živnos-
tenská banka v Liberci. Bylo třeba sehnat nemovitost jako zástavu pro 
úvěr. Poskytl jsem dům, ve kterém vyrábíme svítidla. Odhad domu stačil 
na požadovanou částku 1 200 000,- Kč. Protože ale úvěr byl podmíněn 
vybudováním bytu, museli jsme tento byt nechat projektantem zakreslit. 
I když se s výstavbou bytu do budoucna počítalo, ale v této fázi výstav-
by ne. Pán Bůh to ale tak vše zařídil, že to tak krásně dopadlo a modli-
tebna má svého správce.  
 Vyřizování úvěru trvalo tři měsíce. Bylo to nespočet jízd do Liber-
ce, někdy i 2x za den. Když všechny doklady byly podány, tak jsme če-
kali, že už už to bude, ale stále nic. Zvedl jsem tedy telefon a volal do 
Prahy nadřízenému orgánu. Během 2 dnů se to pohnulo a úvěr byl za-
nedlouho vyřízen.  
 Díky Bohu jsme odhadli výši úvěru celkem dobře. Zaplatili jsme 
dluh Výkonnému výboru i Obecnímu úřadu a mohlo se pokračovat ve 
stavbě. Protože je úvěr napsán na mě jako soukromou osobu již v urči-
tém věku, snížili nám požadovanou hranici splátek z 10 na 6 let. Takže 
měsíčně splácíme 20 000 Kč. Díky Bohu a obětavosti věřících Boží rodiny  
se to daří.  
 Byt, který se začal budovat, byl zainvestován 300 000,- Kč Milo-
šem Matysem. V průběhu roku 2004 i 2005 nám ale stále ještě pomáhali 
jednotlivci i celé sbory naší jednoty. Jim všem patří za to nesmírný dík.  
 Práce se opět naplno rozjela. Pán Bůh i přes útoky satana nás 
chránil a měl ve své péči. 
 

VДЊЉЇйЈЅГ 
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A.ÊaÊM.ÊTropko:ÊOslobodenieÊ 
(slovensky) 
Dobrá zpráva je, že změna je možná, vysvobození je na dosah ruky... 
 Autoři knihy cestovali pět let po nejchu-
dobnějších osadách na východě Slovenska, které 
ovládali lichváři, parazitující na nešťastných zot-
ročených lidech v uzavřených koloniích, kde vidě-
li život plný agrese, alkoholu, fetování a totální 
chudoby. Čtenář sleduje jednotlivé osudy lidí od 
dětství po úplné osvobození Pánem Ježíšem. Jsou 
to příběhy plné utrpení, ale i velké proměny, 
když se k nim dostala dobrá zpráva, že změna je 
možná skrze víru v Pána Ježíše Krista a následo-
vání Jeho příkladu. Pán Ježíš může změnit i jak-
koliv bezvýchodnou situaci, když mu absolutně 
věříme a posloucháme ho. 
 „Když vás Syn osvobodí, budete skutečně svobodni.“ Jan 8, 36 

 
MagdaÊŠenovská:ÊKristýnčinaÊaktovka 
Knížka pro mladší školáky. Příběhy, které vypráví Kristýn-
čina školní taška. 
 
 
 
 

JežíšÊžijeÊ 
Interaktivní DVD pro děti. Nechte se vtáhnout do děje 
příběhu Velké noci, kdy se stal největší zázrak 
v dějinách lidstva! Tento vzrušující příběh uchvátí ne-
jen děti, ale i rodiče. 
 
 
 

 
 
PříběhÊJežíšeÊKristaÊproÊdětiÊ-ÊDVDÊ 
Pravdivý příběh o Ježíši, jak ho viděly děti jeho 
doby. 
 
 
 

   Růžena Kucová 

ZϿÊЍϼЉЌЉАШÊЅЈЃЂЉАЈГ 
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PramenÊživota.ÊÊ(VlastimilÊPospíšil) 
 
Pojď a napij se z Pramene života, 
jenž z Kristových ran vytéká. 
Kříž - Golgata! 
Hle, Boží láska! 
 

Pojď a napij se. 
Proč žízní umírat? 
Zde cesta je ke spáse, 
do nebe můžeš se ubírat. 
 

Tys, Kriste, pramenem života věčného, 
kdo k Tobě přijde, nežízní, neumírá, 
má místo u trůnu Božího, 
do nebe vede jen živá víra. 
KDO VĚŘÍ, NEUMÍRÁ ! 

ProÊZpravodajÊzaslalaÊ 
RůženaÊKucová 

 
 
 
 

 

Přísaha 
 

Kdysi dávno jeden čínský císař vyslovit slavnostní přísahu: 
 „Podrobím si všechny své nepřátele a zničím je.“ 
 Po nějaké době ho překvapení poddaní uviděli, jak se prochází po 
zahradách se svými úhlavními nepřáteli a klidně si s nimi povídá a smě-
je se. 
 „Copak jsi nepřísahal, že zničíš všechny své nepřátele?“ ptal se 
udiveně jeden z dvořanů. 
 „vždyť jsem je také zničil,“  odpověděl císař.  „Všechny jsem učinil 
svými přáteli.“ 
 

JedenÊčlověkÊseÊrozhodl,ÊžeÊseÊbudeÊstaratÊoÊtrávníčekÊpředÊdomem,ÊveÊ
kterémÊbydlel,ÊaÊvypěstujeÊ tamÊpravýÊ ÊanglickýÊ trávník.ÊVěnovalÊ tomuÊ
každouÊÊvolnouÊchvilku.ÊUžÊbylÊskoroÊuÊÊcíle,ÊažÊsiÊjednouÊnaÊjařeÊvšiml,Ê
žeÊseÊvÊ jehoÊ trávníkůÊuchytiloÊněkolikÊpampelišek,ÊkteréÊhnedÊvystrčiliÊ
zářivěÊjasnéÊkvěty. 
 NelenilÊaÊšelÊjeÊvytrhat.ÊAleÊnicÊnaplat,ÊkaždýÊdenÊseÊÊobjeviloÊně-
kolikÊdalšíchÊžlutýchÊkvětů.Ê 
 KoupilÊnaÊněÊsilnýÊjed.ÊNezabral. 
 OdÊtohoÊdneÊseÊjehoÊživotÊstalÊustavičnýmÊbojemÊprotiÊurputnýmÊ
žlutýmÊkvítkům,ÊkterýchÊkaždéÊjaroÊpřibývalo. 

PЌЉÊЊЉЎЪϽЂЏÊϾЏўϿ 

TЌЉϽЂϻÊЊЉϿДЃϿ 
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 „CoÊmámÊsÊnimiÊdělat?“ÊptalÊseÊzoufaleÊmanželky. 
 „ZkusÊjeÊzačítÊmítÊrád,“ÊodpovědělaÊmuÊklidně 
 ZkusilÊto.ÊPoÊnějakémÊčaseÊmuÊzářivéÊžlutéÊkvětyÊzačalyÊpřipadatÊ
jakoÊuměleckéÊdíloÊzdobícíÊsmaragdovýÊtrávník.Ê 
 OdÊtéÊdobyÊžilÊšťastně. 
 KolikÊlidíÊtěÊrozčiluje?ÊPročÊjeÊnezkusíšÊmítÊrád? 
 

BrunoÊFerrero—ÊDalšíÊpříběhyÊproÊpotěchuÊduše 
 

 
ZapomnětlivéÊměsto 
 
V jednom menším městě, které se ničím nelišilo od mnoha ostatních, se 
začaly dít divné věci. 
 Děti zapomínaly psát úkoly, dospělí si zapomínali zouvat boty, 
když šli do postele, nikdo už nikoho nepozdravil. 
 Dveře kostela zůstávaly zavřené. Zvony přestaly zvonit. Nikdo si 
už nepamatoval modlitby. 
Jednoho pondělního rána se učitel zeptal žáků: „Proč jste včera nepřišli 
do školy?“ 
 „Vždyť včera byla neděle!“ odpověděli žáci. „V neděli se do školy 
nechodí.“ 
 „Proč?“ zeptal se učitel. 
 Žáci nevěděli, co mají odpovědět. 
 Blížily se Vánoce. 
 „Proč se hrají koledy?“ 
 „Proč jsou na vánočním stromku svíčky?“ 
 Nikdo nevěděl. 
 Dva kamarádi se pohádali— křičeli na sebe, až ztratili hlas. „Teď 
už nemám žádného kamaráda,“ pomysle si smutně jeden z nich. A ne-
věděl, co dělat. 
 Město bylo  čím dál šedivější a smutnější. Lidé byli den ode dne 
sobečtější a hádavější. 
 „Jako  na něco zapomněl,“ říkali ni. 
 Jednoho dne se přihnal silný vítr a vzal s sebou i kostelní zvony. 
Ten nejmenší přitom zvonil.  
 Najednou se všichni lidé zastavili a podívali se nahoru. A jeden za  
zvolal: „ Už vím, na co jsme zapomněli — na Boha!“ 
 

NaÊtomtoÊsvětěÊjeÊnadějeÊjenÊproto,ÊžeÊpořádÊještěÊzazníváÊBožíÊjméno.Ê
MilionyÊlidíÊsÊnímÊspojujíÊradostiÊiÊobavyÊsvéhoÊživota.ÊJeÊtoÊjedinéÊjmé-
no,ÊkteréÊnaÊsoběÊneseÊtíhuÊlidstvaÊaÊkteréÊdáváÊvšemuÊsmysl. 
 IÊprotoÊhoÊnesmímeÊpřestatÊvyslovovatÊsÊúctouÊaÊdůvěrou. 
 

BrunoÊFerrero—ÊDalšíÊpříběhyÊproÊpotěchuÊduše 
 

PЌЉÊЊЉЎЪϽЂЏÊϾЏўϿ 
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NedělníÊškolaÊaÊstarýÊdorost 
 
VíkendovkaÊv BěléÊpodÊBezdězem 
 
Sraz: vÊpátekÊ4.4.2025ÊpředÊOázouÊv 17Êhod. 
Návrat:ÊneděleÊ6.4.2025ÊveÊ14ÊhodÊuÊOázy. 
KDE: víkend v Bělé p. Bezdězem v roubence BJB (pátek – deskové hry, 
sobota – stezka, hry a večer u ohně, neděle – výlet a chvíle nad Biblí). 
CO S SEBOU: v pátek vlastní večeře, spacák, polštář, přezuvky, boty a 
oblečení do přírody, osobní hygiena. 
ZA KOLIK: 300 Kč - v ceně je jídlo, nocleh a cesta. 
 
Na víkend se přihlašujte do 30.3.2025 u Lukáše Kuce tel: 737 630 820 
(zde budou zodpovězeny i všechny dotazy). 
 
———————————————————————————————————- 
 
StezkaÊvÊÚstíÊnadÊLabem 
 
PRO KOHO: pro děvčata a chlapce ve věku od 4 do 16 let. 
 
Odjezd:Êv pátekÊ9.5.2025ÊodÊOázyÊv 16:30Ê. 
Návrat:ÊsobotaÊ10.5.2025ÊccaÊveÊ21ÊhodÊuÊOázy. 
KDE: sborová budova CB Ústí nad Labem - společný večer v pátek 
(spaní ve sboru + sobotní závod u jezera Milada, workshopy a koncert 
skupiny Azimut. 
 
CO S SEBOU: 

· v pátek vlastní večeře, 

· věci na víkendovku (např. spacák, karimatka, osobní věci, desková 
nebo karetní hra), 

· malý batůžek, lahev na pití, tužku, papír, sportovní oblečení, po-
krývku hlavy, deku, krém na opalování nebo pláštěnku 

·  
ZA KOLIK: 200 Kč - v ceně je jídlo, nocleh a cesta. 
 
Na Stezku se přihlašujte do 5.4.2025 u Lukáše Kuce tel: 737 630 820 
(zde budou zodpovězeny i všechny dotazy). 
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RozhovoryÊnadÊBiblí 
 

každé úterý v 18:00  
v Oáze  

 
Téma: 

 Evangelium podle Jana 
Hrdinové víry 

 

 

Mládež 
 

Pátek v 18:00 
 
 

  4.4. Vítek (od 18:00 Večer chval, 
  po skončení mládež) 
 
11.4. Dan  
 
18.4. — (Sederová večeře) 
 
25.4. dle dohody 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ? 

Skupinky 
 
 
 
SkupinkaÊvÊMimoni: 
Čtvrtek 3. a 17.4. v 18:00 
 
SkupinkaÊsester: 
Středa 9.4. v 17:00 
 
SkupinkaÊ„Východní“: 
Dle domluvy 
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NedělníÊbohoslužby 

 
  6.4.   vedení a kázání: Martina Matysová 
 
13.4.   vedení: Jiří Jíra 
    slovíčko k dětem: mládež 
    Večeře Páně: Jiří Jíra 
       
20.4.   vedení a kázání: Jiří Šimek 
  
27.4.    vedení a kázání: Jiří Šimek 
 
 

NedělníÊškolaÊ 
proÊdětiÊ6–10Êlet 

 
  4.-6.4. Víkendovka v Bělé p. Bezdězem 
 
13.4. Slovíčko k dětem: V Getsemanské zahradě - mládež (Ema) 
 
20.4. Velikonoce kreativně - Anička 
 
27.4. Biblická stezka: Moc slova - Hanička 

 
HLÍDÁNÍÊÊDĚTÍ 

 
v podkrovíÊ 

(proÊdětiÊodÊ2Êlet,Ê 
kteréÊvydržíÊbezÊrodičů) 

 
 
V případě zájmu se mohou rodiče 
před začátkem shromáždění domluvit s chůvami:  
 
Irenka Šimková, Markéta Matysová, Anna Kouřimská 
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  4.4. Alena Ptáčková 

  5.4. Vlaďka Danzerová 

  7.4. Markéta Matysová 

19.4. Vít Berko 

20.4. Artur Kuc 

26.4. Jaruška Mžiková 

  

  3.4. Růžena Kucová 

AKCEÊSBORU: 
 
Pátek 4.4.  Večer chval a modliteb v 18:00 
4. - 6.4.  Příprava na Biblickou stezku v Bělé pod Bezdězem 
Středa 9.4  Setkání sester v 17:00 
Čtvrtek 10.4.   Modlitební setkání staršovstva v 17:00 
Sobota 12.4.  Jarní úklid modlitebny v 9:00 
Středa 16.4.  Velikonoční program pro děti ze ZŠ Brniště, info Anna Kouřimská 
Pátek 18.4.  Sederová večeře v 17:00 
Neděle 20.4.  Modlitební svítání na Brnišťáku  
   Sraz u modlitebny v 5:15 
Čtvrtek 24.4.  Setkání staršovstva v 17:00 
  
DALŠÍÊAKCE: 
 
 
TAXISLUŽBA: 
   David Matys, tel. 724 066 686 
 
 
 
 
 
 
Narozeniny tento měsíc slaví: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
KontaktÊnaÊsbor: cirkev@bjb-brniste.cz 
 
V případě zájmu o rozhovor nebo osobní návštěvu kontaktujte kazatele sboru: 
   Jiří Šimek, 607187152, jiri.simek@bjb-brniste.cz 
 
 

 
Vydalo:ÊBJB Brniště pro svou vnitřní potřebu 

Šéfredaktor:ÊMartina Matysová, martina.matys@bjb-brniste.cz, 607 705 926 
Korektura:ÊMartina Berková 

Tisk:ÊMartina Matysová 
UzávěrkaÊpříštího čísla je ve čtvrtek 24.4.2025 

Tento Zpravodaj je k přečtení i ke stažení na našich internetových stránkách: 
www.bjb-brniste.cz 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ?Ê 

BІϻЂЉЊћϿЄϿЇϿÊ 


